中華民國橄欖球協會第13屆第4次理監事會會議紀錄
一、日期︰112年12月15日晚上19:00
二、地點︰線上會議
三、主席：經議定由理事長擔任。
四、出席﹕理事應到21人實到13人、監事應到3人實到2人。
五、主席致詞︰(略)
六、會務報告﹕(略)
七、討論提案：

  提案一﹕
  案由﹕本會「113年1-12月活動行事曆」【如附件一】、「113年度工作計畫經費總表、
        分表」【如附件二】、「113年收支預算表」、「113年員工待遇表」【如附件三】，
        「113年潛力計畫」【如附件四】、「113年度國際交流活動計畫」【如附件五】，
        提請審議。

  說明：本案經理監事會通過後，呈報教育部體育署申請113年度經費。
  決議：
(1)  申辦2024年U19亞青橄欖球錦標賽案，原則同意。
(2)  其餘照案通過。
  提案二：
  案由﹕本會秘書長林啟川請辭，遞補人選提請審議。
  說明：秘書長人選經理事長提名，理事會通過後，送教育部備查。
  決議：同意林啟川教授請辭秘書長，接任人選確認後，送下一次理監事會討論。
  提案三：
  案由：調整本會專項委員會委員名單提請審議。
說明：(一)專項委員會名單經理事長提名，理事會通過後，送教育部備查。
          調整之專項委員會﹕(理事長告報告)
        (二) 本案經理監事會通過後，各委員會名單報教育部備查。

  決議：緩議。
  提案四︰

  案由：本會「出納作業規範」、「財務理辦法」【如附件六】、「113年運動禁藥管制實施計畫」【如附件七】、「培訓隊教練選手管理辦法」、「組團參加國際性運動賽會選手、教練管理要點」【如附件八】、「國際體育交流作業流程」、「籌辦國際體育賽事流程」【如附件九】、志工招募辦法」【如附件十】、「中長程計畫」【如附件十一】，提請審議。
  說明：(一)依據教育部體育年度訪評考核指標規定需由理事會通過各項辦法、要點、流程，俾利協會依法遵循。

        (二)本案經理監事會通過後送教育部備查。

  決議：

(1) 有關中長程計畫中申辦國際會議部分，因目前沒有急迫性，評估協會財務狀況後，決議113-115年不申辦，其餘照案通過。
(2) 其他相關規範、辦法、法規、流程照案通過。
  提案五﹕
  案由﹕開放本會會員可以來協會查閱會計帳目，提請審議。

  說明﹕(一)協會已依據教育部體育署規定在官網「關於橄協」專區加開「財務專區」將
            年度預、決算、資產負債表、捐贈名單….等各項財會報表及會計師查核簽證
            上網公告。
        (二)若協會會員對於協會財務之狀況仍有疑慮，入會滿一年以上之會員，可持最

            近一年會員繳費收據正本、身份證正本、團體單位需加附團體委託書正本及
            查閱人與該團體之關係證明文件，向本會約定到訪日期後，親自來協會查閱
            帳目，本會將請會計師或監事一人陪同查帳。
        (三)本案經理監事會同意後公告。
  決議：
(1) 照案通過。
(2) 會員查閱帳目案，列入組織章程。

八、討論及建議：
理事長：
1、 協會希望於113年初選拔113年各級國家代表隊，提早備戰各項國際比賽。
2、 希望向體育署爭取再多300萬元的年度經費補助，協助協會推動橄欖球運動，若能獲得體育署支持，本人將相對提撥300萬元，做為培育7人制國家隊基金，長期支應營養費及訓練費，提升7人制代表隊的競技實力。
3、 接續上文，若體育署能長期挹注經費，本人將自籌經費補助國、高中橄欖球生活清寒學生學費及營養午餐…等。
   李萬茂理事建議：
      經觀察發現，球員基本功不好，尤其目前國、高中已經不做基本練習，建議協會可
      以考慮以前國家代表隊菁英國手，組成教練團，協助訓練傳承經驗。
九、散會。